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Indledning 
 
Hermed præsenteres SSP Københavns sammenfatning af urolige områder i Køben-
havn i 2015. Grundlaget for denne fremstilling er to halvårs afrapporteringer for 
henholdsvis 1. og 2. halvår af 2015.  
 
Sammenfatningen beskriver de væsentligste kendetegn ved de situationer, der har 
medført uro, deres geografiske spredning samt myndighedernes erfaringer med at 
koordinere indsatser. Sammenfatningen indeholder endvidere generelle data på 
kriminalitetsudviklingen og antallet af SSP enkeltsager.  

 

Del 1. Observationer og vurderinger 
 
Sammenfatning for 2015 
 
 
Uro forvoldt af grupper af under 18-årige   
 
Den uro, som ungegrupper under 18 år forvoldte i 2015, var typisk chikane, hær-
værk, trusler, tyveri, stenkast, gentagne ildspåsættelser og utryghedsskabende 
adfærd på gadeplan. Ungegrupperne har været konfronterende og konfliktskaben-
de i forhold til ungdomsklubber og andre institutioner, kulturhus, idrætsforening, 
busselskab, myndigheder og borgere. Der har også været konflikter mellem unge-
grupper fra forskellige steder i byen og nærområder. 
  
Der var i 2015 tre nærområder, hvor unge under 18 år gentagende gange skabte 
uro. Der har i perioden 2011 til 2015 været et markant fald i antallet af nærområ-
der, hvor ungegrupper skabte uro gentagende gange. Fra ni nærområder i 2011 til 
kun tre områder i 2015. Dog er dette en mindre stigning i 2015 i forhold til 2014, 
hvor der var to områder, der var berørt af gentagende uro.         
 
 
Uro forvoldt af grupper af over 18-årige   
 
Grupper af over 18-årige har i nogle bydele været uroskabende på gadeplan. Der-
udover har der været flere tilfælde af hærværk mod institutioner m.fl. Der har væ-
ret flere konflikter mellem grupperinger, som har resulteret i overfald, knivstikkeri 
og skud. Over 18-årige forsøger i nogle områder at påvirke unge under 18 år til at 
indgå i kriminelle sammenhænge.  
 
 
Akutberedskabet  
 
SSP beredskabet blev i 2015 igangsat elleve gange. Seks gange i 1. halvår 2015, fem 
gange i 2. halvår 2015. Det er en fordobling fra 2014, hvor der blev igangsat seks 
handleplaner. De akut opståede situationer med uro fordeler sig ikke over hele 
København, men har fundet sted i syv bydele. 
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Alle igangsatte handleplaner har virket efter hensigten. Der er ingen episoder med 
unge, der er eskaleret eller har bredt sig til andre lokalområder. Der har i enkelte 
tilfælde været behov for at forlænge handleplaner eller lave opfølgende indsatser.  
 

Det er SSP sekretariatets vurdering, at Københavns Kommune og Københavns Politi 
med afsæt i SSP ledergruppernes handleplaner imødegår lokal uro og alvorlige si-
tuationer hurtigt, afbalanceret og koordineret. Dialog med berørte borgere og insti-
tutioner indgår som regel i handleplanerne.  
 
 
Særlige hændelser  
 
Terror 
København blev i februar udsat for terrorhandlinger, hvor tre personer afgik ved 
døden. Der var behov for koordinerede tryghedsskabende og dialogbaserede ind-
satser mellem flere bydele. SSP ledergrupper arbejdede med en fælles handleplan, 
hvor målgruppen for indsatserne primært var børn og unge i de berørte bydele 
samt personer, der var mere direkte berørt af situationen. 
 
Drab 
Der har i 2015 været to drab, som har afstedkommet SSP handleplaner. Det ene i 
maj på Indre Nørrebro, hvor en lokal 19-årig, som var tilknyttet en kriminel gruppe-
ring, blev knivdræbt af en person fra en udenbys-gruppering. SSP ledergruppen 
aktiverede akutberedskabet med det formål at forebygge konfrontationer mellem 
kriminelle grupperinger og ungegrupperinger og eventuel uro ved den efterfølgen-
de begravelse. Indsatsen blev koordineret med SSP i Odense. 
 
Det andet drab fandt sted i Voldparken (Brønshøj-Husum/Tingbjerg), hvor en 18-
årig blev skuddræbt. SSP ledergruppen igangsatte akutberedskabet for at forhindre 
uro blandt ungegrupper og for at genskabe trygheden hos børn, unge, forældre og 
øvrige borgere. 
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Bydele med uro 
 
Kort 1. Bydele med periodevis uroskabende ungegrupper under 18 år 
 

 
 
 
 

          Periodevis uro ungegrupper under 18 år 
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Når ungegrupperinger under 18 år har forvoldt uro, har denne typisk været rettet 
mod institutioner, fx ungdomsklubber, men der har også i 2015 været konflikter i 
forhold til et busselskab, kulturhus og idrætsforening. Ungegrupperne har også 
været uroskabende i forhold til borgere i deres lokalområde. Der har i årets løb 
været flere tilfælde af konfrontationer ungegrupper imellem. 
 
Unges uroskabende adfærd i lokalområderne omfattede endvidere: 

- Hærværk  
- Trusler og truende adfærd 
- Ildspåsættelser 

 
Der opstår konfliktsituationer, når utilpassede ungegrupper forsøger at dominere 
efter deres normer. Der er typisk tale om, at en gruppe af unge ”hænger ud” de 
pågældende steder til stor gene for ansatte, andre brugere eller borgere generelt. 
 

Et kendetegn ved de uroskabende ungegrupper er, at der primært er tale om dren-
ge i alderen 13-17 år. Grupperne varierer i størrelse, men er oftest fra ca. 5-15 un-
ge. Der er enkelte i gruppen, som er toneangivende, og de resterende i gruppen er 
medløbere. Grupperne er løst sammensat med løbende til- og afgang af unge. De 
unge er nogle steder under negativ påvirkning fra ældre kriminelle i lokalområdet. 
 
SSP lokaludvalg og ledergrupper har i alle tilfælde igangsat præventive indsatser. 
Indsatserne varierede afhængig af problemets karakter, men følgende elementer 
indgik i flere handleplaner:  
 

- Screening af gruppen 
- Hjemmebesøg hos forældre med deltagelse af kommune og politi 
- Dialog og information med unge i fx klubber og skoler 
- Dialog med borgere 
- Gadeplansindsats med henblik på involvering af gruppen i organiserede fri-

tidstilbud 
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Nærområder med gentagende uro forvoldt af under 18-
årige 
 

  
                Bellahøj (Brønshøj-Husum/Tingbjerg)          
 
  
 Tingbjerg (Brønshøj-Husum/Tingbjerg) 
 
 
       Vanløse 
 
   
I lighed med 2014 har unge under 18 år også i år gentagende gange skabt uro i 
Bellahøj-området. Det drejede sig om en gruppe på 20-25 børn og unge i alderen 8-
15 år, som skabte utryghed på gadeplan, kældre og opgange, udøvede hærværk og 
truede beboere.  



 
 

  8 

I Tingbjerg har der været uro med en ungegruppe i både 1. og 2. halvår 2015. Det 
drejede sig om 12-20 unge i alderen 12-15 år, som skabte uro i lokalområdet, var i 
konflikt med institution, busselskab, beboere samt unge fra en nabokommune. Da 
indsatsen var kommunegrænseoverskridende, blev der indledt et samarbejde med 
SSP i Vestegnen. 
 
I Vanløse har en gruppe på ca. 10 unge i alderen 14-15 år gentagende gange været i 
konflikt med institutioner og en idrætsforening i bydelen. De var også generelt 
utryghedsskabende på gadeplan. Denne konflikt vurderes som afsluttet. 
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Kort 3. Bydele med periodevis uroskabende ungegrupper 18-25 år 

 
 

 
    
 
 
     
                Periodevis uro ungegrupper 18 – 25 år 
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I 2015 har der været ni hændelser, hvor grupper af unge mænd har skabt uro lo-
kalt. Dette er i stigning i forhold til 2014, hvor der var fem tilfælde. 
 
Hændelserne var typisk konflikter mellem grupper og deres næromgivelser, fx kon-
flikt med institutioner, borgere og erhvervsdrivende samt interne omgør mellem 
grupperinger. 
 
SSP København iværksatte nedenstående lokale initiativer for at genskabe ro og 
tryghed. 
 

- Gadeplansindsats 
- Fokuseret brug af SSP+ på gruppe 
- Dialogmøder med de unge samt borgere 
- Synlig politiindsats 

 
SSP København igangsatte ligeledes, gennem SSP+, individuelle indsatser med fo-
kus på job, uddannelse og forsørgelsesgrundlag for kriminelle i alderen 18-25 år.  
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Kort 4: Bydele hvor SSP beredskabet har været igangsat 
 
 
 

 

 
 

     
 
 
                  SSP beredskab 
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SSP beredskabet blev i 2015 igangsat elleve gange i syv bydele. Ovenstående kort 
viser i hvilke områder, SSP København har aktiveret beredskabet ved særlig alvorli-
ge hændelser og udarbejdet en fælles skriftlig handleplan med koordinerede ind-
satser mellem kommunens forvaltninger og Københavns Politi. 
 
Følgende er en kronologisk oversigt over hændelserne: 
 
18.-19. februar.  København/Ydre Nørrebro 
Formålet med handleplanen i forbindelse med terrorhandlingerne var at genskabe 
tryghed hos børn og unge, tilbyde tryghedsskabende dialog til forældregrupper, 
etablere kontakt til og dialog med 18+ grupperinger for at forhindre modreaktioner 
samt vejlede personale i deres dialog med børn og unge. De bærende elementer i 
handleplanen var dialogmøde på 30 skoler, dialog med familier, dialog i 18+ centre, 
vejledning til personale i skoler og klubber, forældremøder samt synlig og 
tryghedsskabende politi. Handleplanen har haft den ønskede effekt. 
 
20. april.  Valby 
I Valby medførte en volds- og frihedsberøvelsessag stor utryghed i lokalområdet og 
en bekymring for, at der ville opstå uro blandt ungegrupper. Der blev på den bag-
grund igangsat en SSP akut handleplan med det formål at håndtere og genskabe 
trygheden for ofret og dennes familie, koordinere indsatser overfor gerningsmæn-
dene samt genskabe trygheden og gå i dialog med bekymrede borgere. Handlepla-
nen omfattede støtte til ofret og dennes familie, øget politipatruljering, hjemme-
besøg, ungemøder i ungdomsklub og øvrige individuelle indsatser. Handleplanen 
har haft den ønskede effekt. 
 
24. april Tingbjerg  
Formålet med SSP handleplanen var at bringe den uro, som en gruppe af unge i 
alderen 12-17 år, voldte i nærområdet, til ophør samt at genskabe trygheden for 
medarbejdere, beboere og erhvervsdrivende. Endvidere at komme i dialog med de 
unge og hurtigt afdække konflikternes årsag og genskabe ro i området samt at sikre 
tryghedsskabende ordinære tilbud i dialog med områdets øvrige unge. Indsatserne 
omfattede brobygning og fastholdelse i klubtilbud, dialog med de unge, forældre-
kontakt, gadeplansindsats, synligt politi og tryghedsskabende dialog. Indsatsen er 
igangværende.  
 
22. maj.   Indre Nørrebro 
På baggrund af et knivdrab på en 19-årig, som var tilknyttet en kriminel gruppering, 
udarbejdede SSP ledergruppen en SSP handleplan. Formålet var at forhindre kon-
frontationer mellem kriminelle grupperinger og ungegrupperinger samt forebygge 
eventuel uro blandt unge ved begravelsen af den dræbte. Indsatserne, som blev 
koordineret med SSP i Odense, var bl.a. dialog med de unge, gadeplansindsats, 
synligt politi, hjemmebesøg og information til skoler og institutioner. Handleplanen 
har haft den ønskede effekt. 
 
10. juni.  Bispebjerg 
Formålet med handleplanen var at forhindre uro blandt en gruppe unge i alderen 
13-19 år, at opretholde trygheden i lokalområdet og virke konfliktdæmpende i for-
hold til de unge og øvrige beboere. Handleplanen omfattede dialogbaseret og kri-
minalpræventiv politipatruljering, borgermøder, hjemmebesøg, gadeplansindsats 



 
 

  13 

og aktiviteter i klubber. Handleplanen har haft den ønskede effekt. Indsatserne 
fortsætter 2015 ud. 
 
17. juni.  Vanløse 
Formålet med handleplanen var at stabilisere situationen i og omkring ungdoms-
klubber i Vanløse, efter en gruppe unge i alderen 13 til 15 år har været i konflikt 
med to af bydelens klubber. Indsatserne omfattede bl.a. hjemmebesøg, screening 
af de unge, øget patruljering af lokalpolitiet og fokuseret gadeplansindsats. Uroen 
er bragt til ophør. 
 
24. september. Sydhavnen 
I Sydhavnen iværksatte SSP ledergruppen en handleplan for at håndtere en unge-
grupperings konflikter mod kulturhuset Karens Minde og Rubinen klub. Handlepla-
nen omfattede bl.a. synlig politiindsats, gadeplansindsats og hjemmebesøg. Ultimo 
2015 var der ro i området. 
 
1. oktober. Sydhavnen 
På baggrund af hærværk og ildspåsættelse mod Rubinen klub blev der lavet en SSP 
handleplan. Formålet var at genoprette normaldriften og forebygge en eskalering 
af uroskabende adfærd og utryghed. Indsatserne omfattede bl.a. gadeplansindsats, 
hjemmebesøg og ungemøder. Ultimo 2015 var der ro i området. 
 
30. oktober. Valby 
Formålet med handleplanen var at bringe den uro og hærværk, som en gruppe 
unge udøvede, til ophør og genskabe trygheden i området. Indsatserne i handle-
planerne var bl.a. dialog med børn og unge, gadeplansindsats, synlig politiindsats 
og hjemmebesøg. Ultimo 2015 var der ro i området. 
 
3. november. Valby 
I Valby blev der udarbejdet en SSP handleplan efter et slagsmål mellem ungegrup-
per, som resulterede i et knivstik. Årsagen var en voksenkonflikt, og SSP København 
iværksatte en handleplan med det formål at forhindre, at andre unge blev involve-
ret i konflikten. Handleplanen omfattede tiltag som bl.a. gadeplansindsats, ekstra-
ordinære åbningstider i klubberne og hjemmebesøg. 
 
21. december. Voldparken 
Som følge af et skuddrab i lokalområdet udarbejdede SSP ledergruppen en handle-
plan for at forhindre uro blandt ungegrupper og sikre trygheden blandt områdets 
unge, forældre og øvrige borgere. Der blev bl.a. iværksat akut krisehjælp, gade-
plansindsats, hjemmebesøg og synlig politiindsats. Handleplanen har haft den øn-
skede effekt. 
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Del 2. Data og statistik 

 
 

Kriminalitetsudvikling unge u/18 år 2009-2015 
 
I afrapporteringerne beskrives den generelle kriminalitetsudvikling for unge under 
18 år som element i den samlede beskrivelse af situationen i København. Neden-
stående tabel viser kriminalitetsudviklingen de seneste syv år blandt unge under 18 
år. 
 
Antal sigtede personer u/18år med bopæl i Københavns Kommune: 
År 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Antal sig-
tede 

1338 968 918 884 848 808 716 

 
 
Antal sigtelser u/18 år i Københavns Politikreds: 
År 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Antal sig-
telser 

3712 3118 2855 2994 3107 3049 2990 

 
Der er i 2015 et fald i antallet af sigtelser i Københavns Politikreds for unge under 
18 år.      
 
I 2015 er antallet af sigtede personer under 18 år med bopæl i København faldet og 
følger tendensen fra de seneste år.  
 
 

Kriminalitetsudvikling 18-24 år 2013-2015 
 
Nedenstående tabel viser kriminalitetsudviklingen de seneste tre år blandt perso-
ner i alderen 18-24 år. 
 
Antal sigtede personer 18-24 år med bopæl i Københavns Kommune: 
År 2013 2014 2015 

Antal sig-
tede 

2461 2491 2195 

 
 
Antal sigtelser 18-24 år i Københavns Politikreds: 
År 2013 2014 2015 

Antal sig-
telser 

12760 12036 11784 

 
Der er i 2015 et fald i antallet af sigtelser i Københavns Politikreds for 18-23-årige. 
 
I 2015 er antallet af sigtede personer 18-24 år med bopæl i København faldet. 
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Kilde: ”Ungerapporten – 1. halvår 2013-2014-2015”, ”Ungerapporten 2013, 2014, 
2015” og ”Rapport vedr. sigtelser mod unge i alderen 18-24 år i Københavns Politi-
kreds 2013, 2014, 2015” udgivet af Den Kriminalpræventive Sektion, Københavns 
Politi  
”Kriminalitet begået af personer under 18 år – 1. halvår 2011, 1. halvår 2012, 1. 
halvår 2013 og 1. halvår 2014”, udgivet af Københavns Politi OPA (Operativ, Plan-
lægning og Analyse) 

 
 
Udvikling i enkeltsager 
 
SSP København behandler enkeltsager for kriminalitetstruede og kriminelle unge 
under 16 år efter enkeltsagskonceptet. Enkeltsagskonceptet blev i 2013 udvidet til 
at dække unge op til det 18 år. Enkeltsagerne gradueres i fire niveauer afhængig af, 
hvor alvorlige forhold der er tale om. 
 
Niveau 1 – Bekymrende adfærd 
Niveau 2 – Førstegangskriminalitet 
Niveau 3 – Gentagen alvorlig kriminalitet 
Niveau 4 – Personfarlig kriminalitet  
 
For hvert niveau præciseres og koordineres, hvem der er ansvarlig for at handle på 
den unge, hvilke handlinger der iværksættes samt en tidsramme herfor.       
 
2013 
Enkeltsager behandlet i SSP København 2013 

 
Kategorier 1. halvår 2. halvår I alt 

Niveau 1 og 2 304 424 728 
Niveau 3 og 4 63 114 177 
I alt niveau 1-4 sager 2013 367 538 905 

Kilde ”SSP-København”. 

 
2014 
Enkeltsager behandlet i SSP København 2014 

 
Kategorier 1. halvår 2. halvår I alt 

Niveau 1 og 2 608 454 1062 
Niveau 3 og 4 114 93 207 
I alt niveau 1-4  722 547 1269 

Kilde ”SSP-København”. 

 
2015 
Enkeltsager behandlet i SSP København 2015 

 
Kategorier 1. halvår 2. halvår I alt 

Niveau 1 og 2 557 464 1021 
Niveau 3 og 4 136 111 247 
I alt niveau 1-4  693 575 1268 

Kilde ”SSP-København”. 
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Som det fremgår af ovenstående, er antallet af SSP enkeltsager steget fra 905 sager 
i 2013 til 1268 sager i 2015. Årsagen til stigningen skyldes bl.a., at målgruppen for 
SSP enkeltsagsbehandlingen i 2013 blev udvidet fra 15 år til at omfatte unge op til 
og med 17 år. Det samlede antal enkeltsager i 2015 er på samme niveau som i 
2014. Dog er antallet af niveau 3 og 4 sager steget fra 207 i 2014 til 247 i 2015.  
 
 
SSP+  
SSP Københavns individorienterede indsatser for unge i alderen 17 ½- 25 år retter 
sig mod personer, der har begået gentagen alvorlig eller personfarlig kriminalitet. 
Indsatsen omfatter igangsættelse og koordinering af uddannelse og job samt afkla-
ring af forsørgelsesgrundlag. 
 
Antal af aktive og afsluttede sager: 
 Ult. 2012 Ult. 2013 Ult. 2014 Ult. 2015 

Aktive sager 102 113 106 77 

Afsluttede sager 109 151 200 264 

I alt 211 264 306 341 
 
Nedgangen i aktive sager ultimo påvirkes af at Pin Point indsatsen i forbindelse 
med Partnerskabsaftalen for et trygt Indre Nørrebro i 2015 har været delvis på 
stand by som følge af en omorganisering. Særlig indsats i Tingbjerg og Husum er 
ligeledes på stand by. 
 
Afsluttede sager i 2015 inkluderer således alt 31 sager, som i forbindelse med Part-
nerskabsaftalen for et trygt Indre Nørrebro og særlig indsats i Tingbjerg og Husum 
er afsluttet eller sat på stand by.  
 
Heraf ses ligeledes nedgangen i sager i henholdsvis Nørrebro og Brønshøj/Vanløse. 
 
Fordeling af aktive sager på de fem SSP+ grupper: 
 2012 2013 2014 2015 

Nørrebro 13 31 45i 25  

Amager 24 17 13 11 

Valby Østerbro 19 21 9 12 

Brønshøj Vanløse 21 28 26ii 16  

Bispebjerg 25 16 13 13 

I alt 102 113 106 77 

 
                                                 
i Inkl. 26 i forbindelse med Partnerskabsaftalen på Indre Nørrebro 
ii Inkl. 14 i forbindelse med særlig indsats i Tingbjerg og Husum 
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København 
 
Tabel 1 – Enkeltsager behandlet i SSP København 1. og 2. halvår 2014 og 
2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 608 454 557 464 

Niveau 3 og 4 114 93 136 111 

I alt niveau 1-4  722 547 693 575 

Kilde ”SSP-København”. 

 
 
Tabel 2 – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 i København 1. og 2. halvår 
2014 og 2015 

Kilde: ”Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen”.  
* Børnefamiliecenter Vesterbro og Valby blev sammenlagt i 2015. 

  
 

SSP sekretariatets beskrivelse af situationen i København 
 
 
Det generelle kriminalitetsbillede for unge u/18 år: 
 
Registreret kriminalitet/nøgletal 

 
Generel kriminalitetsstatistik fra Københavns Politi for under 18-årige opgøres 
halvårligt. 
 

I andet halvår 2015 blev der i alt sigtet 285 unge med bopæl i Københavns Kommu-
ne. Der er tale om en stigning på 11 % sammenlignet med andet halvår 2014, hvor 
der i alt blev sigtet 257 unge med bopæl i Københavns Kommune.  
 
Antallet af sigtelser i Københavns Politikreds udgjorde i andet halvår 2015 i alt 1462 
sigtelser, hvilket er en stigning på 4 % sammenlignet med andet halvår 2014, hvor 

Børnefamiliecenter København 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

City/Østerbro 103 82 91 83 
Nørrebro 125 92 85 121 
Vesterbro-Valby* 145 101 152 137 
Brønshøj-Husum-Vanløse 126 103 130 117 
Bispebjerg 85 80 83 68 
Amager 205 145 172 123 
Handicapcenter 9 9 5 1 

Udenbys 85 44 45 47 
Ikke fast ophold 55 60 74 25 

I alt 938 716 837 722 

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 
17 år i København 

26.202 26.202 26.306 26.306 

Andel afhøringer af unge i forhold til alders-
gruppen 12 – 17 år i pct. i København (en ung 
kan have deltaget i flere afhøringer). 

3,05 % 
 

2,34 % 2,72 %  2,74 % 
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der i alt var 1407 sigtelser.  
 
Samlet set for alle sigtelser i 2. halvår af 2015 udgør piger 32 % og drenge 68 %. 
 
 

Det generelle kriminalitetsbillede for unge mellem 18-24 år: 
 
Registreret kriminalitet/nøgletal 

 
Som noget nyt vil afrapporteringen også omfatte kriminalitetsstatistik for unge 
mellem 18-24 år. Tallene omfatter, i modsætning til afsnittet om kriminalitetsstati-
stik for under 18-årige, hele 2015. 
 
I hele 2015 er der sigtet 2195 personer med bopæl i Københavns Kommune, hvilket 
er et fald på 13 % sammenlignet med 2014, hvor der var 2491 sigtede personer. 
 
I hele 2015 har der været 11.764 sigtelser i Københavns Politikreds. Dette er et fald 
på 2 % i forhold til 2014, hvor der var 12.036 sigtelser. 
 
Samlet set for alle sigtelser i 2015 udgør kvinder 12 % og mænd 88 %. 
 
 
Kilde: ”Ungerapporten – 1. halvår 2013-2014-2015”, ”Ungerapporten 2013, 2014, 
2015” og ”Rapport vedr. sigtelser mod unge i alderen 18-24 år i Københavns Politi-
kreds 2013, 2014, 2015” udgivet af Den Kriminalpræventive Sektion, Københavns 
Politi 
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Bydele præget af uro  
- forvoldt af under 18-årige    
 
Følgende bydele har oplevet episoder med uroskabende adfærd forvoldt af unge-
grupperinger under 18 år: 
 

• Sydhavnen 
• Valby 
• Brønshøj/Husum og Tingbjerg 

- Bellahøj  
- Tingbjerg 

• Vanløse 
• Amager 

- Sundby Nordøst/Nordvest 
- Sundby Sydvest 

 
I Sydhavnen har en ungegruppering på ca. 25 personer i alderen 13-23 år været 
konfliktskabende omkring kulturhuset Karens Minde og Rubinen klub. Der blev 
iværksat en SSP handleplan, se under ”Aktivering af akutberedskabet”. 
 
I Valby har en gruppe unge i alderen 15-20 år været uroskabende i Folehaven. Der 
har været hærværk mod en klub, og der har været forsøg på ildspåsættelser, bl.a. 
på en skole. SSP ledergruppen iværksatte en handleplan, se under ”Aktivering af 
akutberedskabet”.  
 
I Bellahøj er der fortsat udfordringer med en mindre gruppe unge under 18 år, som 
opfører sig uhensigtsmæssigt i lokalområdet. Der er ligeledes udfordringer med 
unge, der opfører sig utryghedsskabende i ungdomsklubberne.  
 
I Tingbjerg er der forsat en ungegruppe, der har en utryghedsskabende adfærd, og 
der har været enkelte episoder omkring klubberne og bussernes holdeplads. Der 
blev startet en SSP handleplan i 1. halvår 2015, som fortsat er aktiv. 
 
I Vanløse har en gruppe unge i alderen 14-15 år været uroskabende bl.a. i form af 
trusler, hærværk og tyveri. De unge har ligeledes været i konflikt med en lokal 
idrætsforening og områdets klubber. 
 
På Amager har der været en konflikt mellem to ungegrupperinger i alderen 13-16 
år fra hhv. Sundby Nordøst og Sundby Nordvest. 
 
I Sundby Sydvest har der været en konflikt mellem unge fra Amager og Nørrebro i 
forbindelse med en skolefodboldkamp. 
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Bydele præget af uro  
- forvoldt af over 18-årige    
 
Følgende bydele har oplevet episoder med uroskabende adfærd forvoldt af over 
18-årige: 
 

• Indre Nørrebro 
• Ydre Nørrebro 
• Valby 
• Vanløse 
• Amager  

- Sundby Nordøst 
 
På Indre Nørrebro har der været omfattende hærværk, hvor der bl.a. er blevet 
knust ruder i Socialforvaltningens Døgnvagt. Det vurderes, at der er tale om en 
gruppe over 18-årige. 
 
På Ydre Nørrebro har en gruppering fra Mjølnerparken været i konflikt med en 
gruppe fra Bellahøjhusene. 
 
På Ydre Nørrebro har en gruppe unge, primært over 18-årige, været i alvorlig kon-
flikt med en ungdomsklub. 
 
I Valby, Folehaven-området, er der udfordringer med en gruppe unge over 18 år, 
som er uroskabende og har en negativ påvirkning på områdets under 18-årige. Der 
er iværksat en SSP handleplan, se under ”Aktivering af akutberedskabet”. 
 
I Valby har der været et slagsmål mellem to ungegrupper over 18-årige på Monrads 
Plads, hvor en 19-årig bliver stukket med kniv. SSP ledergruppen lavede på den 
baggrund en handleplan, se under ”Aktivering af akutberedskabet”. 
 
I Vanløse har en kriminel gruppering fundet sammen med kriminelle unge fra andre 
bydele. 
 
I Sundby Nordøst har der været uafhængige episoder med skud, overfald og kniv-
stikkeri blandt over 18-årige. 
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Aktivering af akutberedskab 
 
SSP beredskabet er i 2. halvår 2015 blevet aktiveret fem gange. Det drejer sig om: 
 
 
24. september. Sydhavnen 
I Sydhavnen iværksatte SSP ledergruppen en handleplan for at håndtere en unge-
grupperings konflikter mod kulturhuset Karens Minde og Rubinen klub. Handlepla-
nen omfattede bl.a. synlig politiindsats, gadeplansindsats og hjemmebesøg. 
 
1. oktober. Sydhavnen 
På baggrund af hærværk og ildspåsættelse mod Rubinen klub blev der lavet en SSP 
handleplan. Formålet var at genoprette normaldriften og forebygge en eskalering 
af uroskabende adfærd og utryghed. Indsatserne omfattede bl.a. gadeplansindsats, 
hjemmebesøg og ungemøder. 
 
30. oktober. Valby 
Formålet med handleplanen var at bringe den uro og hærværk, som en gruppe 
unge udøvede, til ophør og genskabe trygheden i området. Indsatserne i handle-
planerne var bl.a. dialog med børn og unge, gadeplansindsats, synlig politiindsats 
og hjemmebesøg. 
 
3. november. Valby 
I Valby blev der udarbejdet en SSP handleplan efter et slagsmål mellem ungegrup-
per, som resulterede i et knivstik. Formålet med handleplanen var at forhindre en 
optrapning af konflikten og at genskabe trygheden. Handleplanen omfattede bl.a. 
gadeplansindsats, ekstraordinære klubaktiviteter og hjemmebesøg. 
 
21. december. Voldparken 
Som følge af et skuddrab i lokalområdet udarbejdede SSP ledergruppen en handle-
plan for at forhindre uro blandt ungegrupper og sikre trygheden blandt områdets 
unge, forældre og øvrige borgere. Der blev bl.a. iværksat akut krisehjælp, gade-
plansindsats, hjemmebesøg og synlig politiindsats. 
 
 
Opfølgende og forlængede handleplaner 
 
Tingbjerg 
Handleplanen fra 24. april i Tingbjerg forlænget i forbindelse med uro blandt en 
gruppe unge. 
 
Vanløse 
Der er lavet en opfølgende plan ift. SSP handleplanen fra 17. juni 2015, som blev 
igangsat på baggrund af gruppe unge, der var i konflikt med ungdomsklubber i by-
delen. 
 
Valby 
Der er lavet en opfølgende plan ift. SSP handleplanen fra 20. Valby, som blev lavet 
op baggrund af en volds- og frihedsberøvelsessag. Den opfølgende plan er lavet på 
baggrund af udfordringer med en gruppe over 18-årige i Folehaven. 
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SSP sekretariatets vurdering af situationen og udviklingen 
 
Det er SSP sekretariatets vurdering, at uro blandt grupper af unge under 18 år er på 
gennemsnitligt niveau i 2015 sammenlignet med 1. halvår 2015. I syv tilfælde har 
grupper af unge under 18 år skabt uro fordelt på fem bydele. I fem tilfælde har 
unge været i konflikt med institutioner, myndigheder og lokalområdet i øvrigt. I to 
tilfælde, begge på Amager, har konflikterne været internt mellem ungegrupperin-
ger. 
 
SSP sekretariatet vurderer, at uroen blandt grupper af over 18-årige er på et for-
holdsvist højt niveau med syv tilfælde i 2. halvår 2015 sammenlignet med to tilfæl-
de i 1. halvår 2015. Uroen har dels drejet sig om konflikter med institutioner og 
lokalområdet, dels interne opgør grupperinger imellem. 
 
Alle situationer er håndteret af myndighederne og følges af SSP ledergrupperne. 
 
Antallet af akutte beredskabssituationer, som har været næsten på niveau med 1. 
halvår 2015, vurderes som højt. Akutberedskabet blev i 2. halvår 2015 aktiveret 
fem gange i forhold til seks gange i 1. halvår 2015. Dette skal ses i sammenligning 
med 2014, hvor akutberedskabet blev aktiveret seks gange på hele året. 
 
 
 



 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
Socialforvaltningen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 
SSP-Sekretariatet 

 

 
 
 

 
 
 

 
Oversigt over urolige områder  

i København –  
2. halvår 2015 

for de enkelte bydele 
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1. Børnefamiliecenter København - City/Østerbro 
 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro i 2014 

City/Østerbro I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 103 2  
2. halvår 82 2  

I alt 185 4  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på City/Østerbro 
5694 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på City / Østerbro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 1,87 % 0,04 %  
2. halvår 1,44 % 0,04 %  

I alt 3,25 % 0,07 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
Tabel 1b. Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i City/Østerbro i 2015 

City/Østerbro I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 91 2  
2. halvår 83 3  

I alt 174 5  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på City/Østerbro 
5.729 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på City / Østerbro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 1,58 % 0,03 %  
2. halvår 1,45 % 0,05 %  

I alt 3,03 % 0,08 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice”  
 

 
Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Indre By 2014 og 2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 28 7 26 13 

Niveau 3 og 4 1 0 0 0 

I alt niveau 1-4  29 7 26 13 

Kilde ”SSP-København” 

 
 
Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Christianshavn 2014 og 2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 2 5 7 6 

Niveau 3 og 4 2 1 0 5 

I alt niveau 1-4  4 6 7 11 

Kilde ”SSP-København” 
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Tabel 4 – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Østerbro 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 13 15 16 15 

Niveau 3 og 4 0 1 1 3 

I alt niveau 1-4  13 16 17 18 

Kilde ”SSP-København” 

 
Tabel 5 – Enkeltsager behandlet i SSP Ydre Østerbro 2014 og 2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 10 23 16 32 

Niveau 3 og 4 4 8 6 2 

I alt niveau 1-4  14 31 22 34 

Kilde ”SSP-København” 
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INDRE BY (CITY) 

 
 
SSP-Ledergruppen Indre Bys (City) beskrivelse af situationen 
 
Der er i perioden ingen ungegrupper (bosiddende i Indre By), der forårsager uro og 
giver anledning til utryghed. Dog skal nævnes, at det meget aktive natteliv i Indre 
By rummer besøg af unge fra både andre bydele samt omegnskommuner og pro-
vinser. 
    
 
Handling 
 
Der har ikke været behov for at iværksætte yderligere indsatser udover de valgte 
og beskrevne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppen Indre Bys (City) vurdering af situationen og udviklingen siden 
sidste status 
 
Ungesituationen i Indre By er i 2. halvår 2015 i lighed med 1. halvår 2015 stabil 
uden særlige urolige områder eller markante ungegrupper. 
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CHRISTIANSHAVN  
 
 
SSP-Ledergruppen Christianshavns (City) beskrivelse af situationen 
 
Der var ingen ungegrupper bosiddende på Christianshavn, der skabte uro eller ud-
viste utryghedsskabende adfærd lokalt i 2. halvår 2015.  
 
Fredag i efterårsferien skabte udefrakommende unge uroligheder i området ved 
Christiania i Prinsessegade. Det var bevægelsen ”Reclaim the Streets”, som stod 
bag urolighederne med bål og afbrændinger i gaden. 
 
 
Handling 
 
Ingen særlig begrundelse for yderligere indsats ud over fokusområderne i SSP års-
planen for 2015 i forhold til unge bosiddende på Christianshavn. 
 
I forhold til urolighederne i efterårsferien blev dette håndteret af Københavns Poli-
ti. Der blev ikke involveret andre forvaltninger i indsatsen. 
 
 
SSP-Ledergruppen Christianshavns (City) vurdering af situationen og udviklingen 
siden sidste status 
 
Situationen på Christianshavn vurderes som stabil og rolig i lighed med 1.halvår 
2015, og der har ikke været hændelser, der har givet anledning til specifik indsats. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  7 

INDRE ØSTERBRO 
 
 
SSP-Ledergruppen Indre Østerbros beskrivelse af situationen 
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 
der har skabt uro.  
 
 
Handling 
 
Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte og beskrev-
ne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppen Indre Østerbros vurdering af situationen og udviklingen siden 
sidste status 
  
Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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YDRE ØSTERBRO 
 
 
SSP-Ledergruppen Ydre Østerbros beskrivelse af situationen   
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 
der har skabt uro.  
 
 
Handling  
 
Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte og beskrev-
ne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppens Ydre Østerbros vurdering af situationen samt status siden sid-
ste afrapportering 
 
Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering.  
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2. Børnefamiliecenter København – Nørrebro 
 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Nørrebro i 2014 

Nørrebro I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 125 8  
2. halvår 92 2  

I alt 217 10  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Nørrebro 
3351 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Nørrebro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,70 % 0,24 %  
2. halvår 2,75 % 0,06 %  

I alt 6,48 % 0,30 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 
 
Tabel 1b. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Nørrebro i 2015 

Nørrebro I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 85 3  
2. halvår 121 3  

I alt 206 6  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Nørrebro 
3.325 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Nørrebro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 2,55 % 0,09 %  
2. halvår 3,64 % 0,09 %  

I alt 6,00 % 0,18 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 
 
Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro 2014 og 2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 35 38 30 55 

Niveau 3 og 4 20 13 7 12 

I alt niveau 1-4  55 51 37 67 

Kilde ”SSP-København” 
 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Ydre Nørrebro 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 51 68 39 59 

Niveau 3 og 4 11 10 8 13 

I alt niveau 1-4  62 78 47 72 

Kilde ”SSP-København” 
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INDRE NØRREBRO  
 
 
SSP-Ledergruppen Indre Nørrebros beskrivelse af situationen 
 
Området har været udsat for en del hærværk, herunder i form af omfattende rude-
knusninger på Socialforvaltningens Døgnvagt. Flere institutioner har ligeledes væ-
ret udsat for hærværk. Det er ledergruppens vurdering, at der er tale om unge over 
18 år, og at baggrunden er et ønske om et værested.  
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge under 18 år, der har 
skabt væsentligt uro. 
 
 
Handling  
 
I forbindelse med hærværket har der været afholdt flere dialogmøder med repræ-
sentanter for de unge på Indre Nørrebro. Socialborgmesteren og SSP sekretariatet 
og Center for Forebyggelse og Rådgivning har deltaget i yderligere dialogmøde med 
brugerne af 18+ centeret Gadepulsen. Det er ledergruppens vurdering, at dialog-
møderne har haft den ønskede virkning, og der er ikke længere et krav fra de unge 
om et værested.  
 
I forhold til det øvrige hærværk i området er der igangsat ekstraordinær gadeplans-
indsats. 
 
 
SSP-Ledergruppen Indre Nørrebros vurdering af situationen samt status siden sid-
ste afrapportering 
 
Status fra sidste afrapportering er, at situationen omkring drabet i Guldbergsgade 
ikke udløste en konflikt mellem grupperinger fra Guldbergsgade og Odense. Selve 
begravelsen foregik roligt.  
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YDRE NØRREBRO  
 
 
SSP-Ledergruppen Ydre Nørrebros beskrivelse af situationen  
 
Der har gennem det sidste halve år været relativt roligt på Ydre Nørrebro. Dog har 
der været to episoder, som har givet uro i nærområdet.   
 
En gruppering fra Mjølnerparken har i perioden fra maj til september været i kon-
flikt med en gruppe fra Bellahøjhusene (Brønshøj-Husum/Tingbjerg). Der er tale om 
ca. 25 unge i alderen 18 til 25 år.  
 
En institution (ungdomsklub) i området er midlertidig lukket grundet, at unge (for-
trinsvis over 18-årige, enkelte under 18 år) har været i alvorlig konflikt med perso-
nalet.  
 
 
Handling   
 
Politiet har afholdt dialogmøde med gruppen fra Mjølnerparken.   
 
Institutionen lukkede midlertidigt. Gadeplanspersonalet er i løbende dialog med 
gruppen, og der arbejdes på at finde alternative tilbud til gruppen. 
 
 
SSP-Ledergruppen Ydre Nørrebros vurdering af situationen samt status siden sidste 
afrapportering  
 
Den igangværende konflikt mellem grupperingen fra Mjølnerparken og en gruppe 
fra Bellahøjhusene er pt rolig, da flere er fængslet. Politiets dialogmøde har haft en 
positiv virkning, men det er ledergruppens vurdering, at konflikten hurtigt kan 
eskalere. Situationen følges nøje. 
 
Der har ikke været yderligere uro omkring ungdomsklubben. 
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3. Børnefamiliecenter København – Vesterbro-Valby 
 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i Vesterbro-Valby i 2014 

Vesterbro  I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 145 7  
2. halvår 101 3  

I alt 246 10  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Vesterbro / Kgs. Enghave/Valby 
4836 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Vesterbro (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,00 % 0,14 %  
2. halvår 2,08 % 0,06 %  

I alt 5,08 % 0,20 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
 

Tabel 1b. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i Vesterbro-Valby i 2015 
Vesterbro-Valby I alt Fremstillet i 

Dommervagten 
 

1. halvår 152 8  
2. halvår 137 8  

I alt 289 16  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Vesterbro / Kgs. Enghave/Valby 

4.875 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Vesterbro-Valby (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,11 % 0,16 %  
2. halvår 2,81 % 0, 16 %  

I alt 5,92 % 0, 32 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 
 

 
 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 28 18 23 17 

Niveau 3 og 4 1 3 3 4 

I alt niveau 1-4  29 21 26 21 

Kilde ”SSP-København” 
 

 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Sydhavnen 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 30 5 18 20 

Niveau 3 og 4 3 0 7 2 

I alt niveau 1-4  33 5 25 22 

Kilde ”SSP-København” 
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Tabel 4 – Enkeltsager behandlet i SSP Valby 2014 og 2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 54 27 42 30 

Niveau 3 og 4 7 7 8 8 

I alt niveau 1-4  61 34 50 38 

Kilde ”SSP-København” 
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VESTERBRO   
 
 
SSP-Ledergruppen Vesterbros beskrivelse af situationen på Vesterbro 
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 
der har skabt uro.  
 
 
Handling  
 
Der har ikke været behov for at iværksætte yderligere indsatser udover de valgte 
og beskrevne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppen Vesterbros vurdering af situationen samt status siden sidste 
afrapportering 
 
Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering. 
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SYDHAVNEN  
 
 
SSP-Ledergruppen Sydhavnens beskrivelse af situationen i Sydhavnen  
 
I 1 og 2. halvår har kulturhuset Karens Minde og Rubinen klub været udfordret af 
en større gruppe unges udadreagerende adfærd i og omkring matriklerne. Specifikt 
har en kernegruppe bestående af få unge udvist en stærkt grænsesøgende adfærd. 
Den samlede ungegruppe består af ca. 25 unge i alderen 14-23 år. 
 
Den 20. september blev Rubinen klub udsat for hærværk og efterfølgende brand, 
formodentlig påsat. Sagen er under efterforskning, og der er indtil videre sigtet én 
person. 
 
 
Handling  
 
I forhold til den uroskabende ungegruppe har SSP ledergruppen udarbejdet en 
handleplan, som koordinerer myndighedernes indsatser lokalt ift. screening, dialog 
og målrettede tiltag. Øvrige indsatser i handleplanen er bl.a.: 
 

• Hjemmebesøg efter behov 

• Synlig polititilstedeværelse  

• Gadeplansindsats 

 

SSP ledergruppen udarbejdede en handleplan i forbindelse med ildspåsættelsen af 

Rubinen. Formålet var bl.a. at genoprette normaldriften for Rubinen, genskabe 

tryghed blandt børn, unge, forældre og personale samt forebygge flere hændelser. 

Handleplanen koordinerede indsatserne fra myndighederne lokalt og omfattede 

bl.a.: 

 

• Genoprettelse af (klub)drift 

• Gadeplansindsats 

• Hjemmebesøg  

• Ungemøder 

Der har været en markant stigning af enkeltsager, som er blevet behandlet i SSP. I 
2. halvår 2014 var der 5 enkeltsager i alt, og i 2. halvår 2015 var der 22. I hele 2014 
var der 3 alvorlige enkeltsager (niveau 3 og 4), hvor der i 2015 var 9. Udviklingen 
kan bl.a. tilskrives uroen i forbindelse med Karens Minde og klubben. 
 
 
SSP-Ledergruppen Sydhavnens vurdering af situationen samt status siden sidste 
afrapportering.  
 
På afrapporteringstidspunktet er der nu ro i Sydhavnen. 
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VALBY 
 
 
SSP-Ledergruppen Valbys beskrivelse af situationen  
 
Generelt set hersker der ro i bydelen Valby som helhed. Der er dog udfordringer 
med unge over og under 18 år i Folehaven. 
 
I forbindelse med en frihedsberøvelse og voldeligt overfald i 1. halvår 2015 blev SSP 
ledergruppen bekendt med øget udfordringer med en gruppe udsatte unge over 18 
år i Folehaven, som er uroskabende på gadeplan og påvirker yngre unge negativt. 
 
En ungegruppe 8-10 pers. i alderen 15 – 20 år har gennem 2. halvår været uroska-
bende i Folehaven. I oktober udsættes ungdomsklubben i Folehavens Ungdomshus 
for omfattende hærværk og Kirsebærhavens Skole for to ildspåsættelser. Der er 
ligeledes forsøg på antændelse tre andre steder i og omkring Folehaven. Alle disse 
hændelser kan ikke tilskrives omtalte ungegruppe. 
 
Den 2. november er der et slagsmål mellem to ungegrupper på Monrads Plads. 
Hver gruppe består af ca. 8 personer omkring 18 år, og en 19-årig bliver stukket 
med kniv. 
 
 
Handling  
 
Med hensyn til den uroskabende gruppe af over 18-årige er der lavet en SSP hand-
leplan med fokus på job, uddannelse og positiv fritid. 
 
I forhold til Folehaven med ildspåsættelser og hærværk omkring/på Kirsebærha-
vens skole og Folehavens Ungdomshus (klub/fritidshjem) blev der iværksat en SSP 
handleplan. Indsatserne omfattede bl.a.: 
 

• Dialog med børn og unge 

• Gadeplansindsats 

• Synlig politiindsats 

• Hjemmebesøg hos familierne til de unge 

• Fællesmøde med udskolingselever på Kirsebærhavens Skole 

På baggrund af knivstik og større slagsmål mellem ungegrupper på Monrads Plads 
blev der iværksat en SSP handleplan. Handleplanen skulle imødegå yderligere op-
trapning af konflikt og være af tryghedsskabende karakter. Der blev bl.a. gennem-
ført følgende: 
 

• Hjemmebesøg  

• Gadeplansindsats 

• Ekstraordinære klubaktiviteter 
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SSP-Ledergruppen Valbys vurdering af situationen samt status siden sidste afrap-
portering 
 
Samtlige handleplaner er afsluttet og gennemført. Der er ved afrapporteringens 
afslutning ro i Valby. SSP ledergruppen har kontinuerligt fokus på gruppen af over 
18-årige i Folehaven.   
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4. Børnefamiliecenter København - Brønshøj-Husum-Vanløse 

 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-
Vanløse i 2014 

Brønshøj-Husum- Vanløse I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 126 8  
2. halvår 103 8  

I alt 229 16  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 
5010 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. i Brønshøj-Husum-Vanløse (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 2,51 % 0,16 %  
2. halvår 2,05 % 0,16 %  

I alt 4,57 % 0,32 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
Tabel 1b. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-
Vanløse i 2015 

Brønshøj-Husum- Vanløse I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 130 3  
2. halvår 117 5  

I alt 247 8  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 
4.998 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. i Brønshøj-Husum-Vanløse (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 2,60 % 0,06 %  
2. halvår 2,34 % 0,10 %  

I alt 4,94 % 0, 16 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
 
Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Husum/Tingbjerg 2014 og 
2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 95 70 106 91 

Niveau 3 og 4 18 15 48 31 

I alt niveau 1-4  113 85 154 122 

Kilde ”SSP-København” 

 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Vanløse 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 44 28 41 15 

Niveau 3 og 4 1 3 5 6 

I alt niveau 1-4  45 31 46 21 

Kilde ”SSP-København” 
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BRØNSHØJ-HUSUM/TINGBJERG  
 
 
SSP-Ledergruppen Brønshøj-Husum/Tingbjergs beskrivelse af situationen 
 
I Voldparken blev der fredag d. 18. december skudt mod en bil. Føreren af bilen 
blev ramt af skud og omkom. Bilen forulykkede og de to passagerer blev kvæstede. 
De to tilskadekomne er henholdsvis 16 og 18 år, og den omkomne 18 år. Der var 
som følge af hændelsen uro blandt ungegrupper i flere områder. 
 
I Bellahøj området har der i 2. halvår 2015, i lighed med 1. halvår, været udfordrin-
ger med en mindre gruppe af unge drenge i alderen under 18 år, som opholder og 
opfører sig uhensigtsmæssigt i lokalområdet omkring Bellahøj bebyggelsen. 
 
Ungdomsklubberne i området omkring Bellahøj bebyggelsen har fortsat haft udfor-
dringer med særligt fire unge 17+, samt en mindre gruppe på 5 – 8 unge, der er 
medløbere. Gruppen benytter klubberne uhensigtsmæssigt og virker utrygheds-
skabende og forstyrrende. 
  
I Tingbjerg er SSP handleplanen, opstartet i april pga. af utryghedsskabende adfærd 
fra en gruppe unge i området, fortsat aktiv. Dette skyldes yderligere, men mindre, 
episoder omkring bl.a. klubberne og bussernes holdeplads i bydelen. 
 
 
Handling  
 
Voldparken 
Der blev lavet en akut SSP handleplan i forbindelse med uro efter skuddrabet. 
Handleplanen havde fokus på sikring af samarbejde og gensidig udveksling af op-
lysninger, særligt i dagene omkring jul og i perioden op til og umiddelbart efter 
nytår. Handleplanen trådte i kraft den 21. december 2015 og var gældende frem til 
tirsdag den 5. januar 2016. Indsatserne var bl.a. 
 

• Akut krisehjælp 

• Gadeplansindsats 

• Hjemmebesøg efter behov 

• Synligt politi 

Bellahøj 
I forhold til begge grupper af unge, der er uroskabende i Bellahøj, er der en øget 
gadeplansindsats, hjemmebesøg efter behov, styrket samarbejdet mellem lokalpo-
liti og gadeplan mv. 
 
Tingbjerg 
Indsatser i handleplanen omfatter bl.a. 

• Brobygning og fastholdelse i klubtilbud 

• Dialog med de unge  

• Forældrekontakt 

• Gadeplansindsats 
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• Synligt politi 

• Tryghedsskabende dialog med erhvervsliv og borgere 

Der har i 1. og 2. halvår 2015 været en stigning i SSP enkeltsager. Fra 113 niveau 1 
og 2 sager i 2014 til 154 i 2015. Med hensyn til de alvorlige sager, niveau 3 og 4, var 
antallet 85 i 2014 og 122 i 2015. Stigningen i antal SSP enkeltsager afspejler det 
generelt øgede fokus på ungegrupperinger og udfordringer i området.  
 

 

SSP-Ledergruppen Brønshøj/Husum og Tingbjergs vurdering af situationen og ud-
viklingen siden sidste status  
 
Handleplan fra 1. halvår for Husum Torv og Voldparken Lille Torv er ophørt, og 
overgik i halvåret til drift. I det fortsatte arbejde vil driften have særligt fokus på at 
fastholde de unge under 18 år i positiv udvikling, samt forhindre fødekæden til de 
ældres kriminelle miljøer i området. 
 
Generelt vurderes situationen bedret siden sidste status. Der er fortsat fokus på 
udfordringerne med uroskabende unge, som det endnu ikke fuldt ud er lykkedes 
handleplanens parter at få stoppet. Det vurderes dog generelt for området, at om-
fang og størrelse af utryghedsskabende adfærd har forbedret sig i løbet af året. 
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VANLØSE  
 
 

SSP-Ledergruppen Vanløses beskrivelse af situationen 
 
Der har i løbet af 2015 været 2 grupperinger, der har skabt uro i Vanløse. 
 
Dels en gruppering, hvoraf de fleste nu er over 18 år og som har fundet sammen 
med kriminelle unge fra andre bydele. Gruppen består af ca. 15 unge, hvoraf 3 er i 
alderen 16-17år. Gruppen har haft forskellige lejligheder som base og har tilsynela-
dende forsøgt at danne en bande. I november blev 3 fra gruppen dræbt i en lejlig-
hed på Frederiksberg.  
 
Den anden gruppe består af 8-10 unge i alderen 14-15 år, som gennem det seneste 
¾ år har fyldt en del i gadebilledet, idet de ofte laver ”ballade” og optræder mere 
eller mindre truende overfor andre unge og voksne. Kernegruppe består af 3 stærkt 
udsatte drenge, som jævnligt optræder truende og provokerende. Gruppen sættes 
i forbindelse med hærværk, tyveri m.v. og deres adfærd har skabt problemer for 
idrætsforeningen VIF, hvilket medførte borgmesterhenvendelse. De lokale ung-
domsklubber har ligeledes været voldsomt berørt med uplanlagte lukkedage som 
følge. 
 
 
Handling 
 
I forbindelse med det tredobbelte drab på Frederiksberg aflagde BBU besøg hos 5 
unge med relation til de dræbte med det formål at tage vare på de unges sikker-
hed, forebygge evt. hævn-handlinger, tilbyde krisehjælp samt SSP+ / EKP-program. 
 
I forhold til den anden gruppe blev der i 1. halvår iværksat en SSP handleplan. I 2. 
halvår blev der lavet en opfølgende handleplan med bl.a. følgende elementer. 

• øget sektorbetjentarbejde 

• hjemmebesøg 

• screening 

•  gadeplansarbejde 

 
SSP-ledergruppen Vanløses vurdering af situationen og udviklingen siden sidste 
status 
 
Handleplanen for den uroskabende ungegruppe har haft den ønskede effekt, og 
der er ved årets slutning ikke udfordringer med ungegruppen. Ledergruppen vil 
fortsat følge udviklingen tæt, ligesom ungegruppen indgår som indsatsområde i 
2016.  
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5. Børnefamiliecenter København - Bispebjerg 
 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Bispebjerg i 2014 

Bispebjerg I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 85 6  
2. halvår 80 2  

I alt 165 8  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Bispebjerg 
2061 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Bispebjerg (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 4,20 % 0,29 %  
2. halvår 3,88 % 0,10 %  

I alt 8,00 % 0,39 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
Tabel 1b. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Bispebjerg i 2015 

Bispebjerg I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 83 7  
2. halvår 68 2  

I alt 151 9  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Bispebjerg 
2.063 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Bispebjerg (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 4,00 % 0,33 %  
2. halvår 3,30 % 0,10 %  

I alt 7,30 % 0,43 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
 

Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Bispebjerg 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 90 52 90 42 

Niveau 3 og 4 22 17 23 11 

I alt niveau 1-4  112 69 113 53 

Kilde ”SSP-København” 
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BISPEBJERG 

 
 
SSP-Ledergruppen Bispebjergs beskrivelse af situationen 
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 
der har skabt uro.  
 
 
Handling  
 
SSP ledergruppen har sammen med Sikker By, Socialforvaltningen, Børne- og Ung-
domsforvaltning og Københavns Politi deltaget i et borgermøde.  
 
Der har ikke været behov for at iværksætte yderligere indsatser udover de valgte 
og beskrevne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppen Bispebjergs vurdering af situationen og udviklingen siden sidste 
status  
 
SSP ledergruppen har fortsat fokus på ungegruppen, der har været uroskabende 
omkring Frederiksborgvej/Magistervej i 1. halvår 2015. Der ses mindre grupper af 
unge i området, men de udgør ikke længere et problem for beboere i området. SSP 
handleplanen, som blev iværksat i 1. halvår 2015, er sat i bero og kan genaktiveres, 
såfremt dette bliver nødvendigt. 
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6. Børnefamiliecenter København - Amager 
 
Tabel 1a. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Amager i 2014 

Amager Øst I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 92 6  
2. halvår 70 3  

I alt 162 9  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Amager Øst 
2296 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Amager Øst (en ung kan have deltaget i flere afhøringer)  

1. halvår 4,01 % 0,22 %  
2. halvår 3,05 % 0,13 %  

I alt 7,06 % 0,35 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice”  

 
Tabel 1b. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Amager i 2014 

Amager Vest I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 113 9  
2. halvår 75 3  

I alt 188 12  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Amager Vest 
2901 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Amager Vest (en ung kan have deltaget i flere afhøringer) 

1. halvår 3,90 % 0,32 %  
2. halvår 2,59 % 0,10 %  

I alt 6,50 % 0,41 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 

 
Tabel 1c. – Antal unge afhørt i alderen 12 – 17 år på Amager i 2015 

Amager  I alt Fremstillet i 
Dommervagten 

 

1. halvår 172 9  
2. halvår 123 3  

I alt 295 12  

Antal børn og unge i alt i aldersgruppen 12 – 17 år på Amager 

5.263 

Andel afhøringer af unge i forhold til aldersgruppen 12 – 17 år  
i pct. på Amager (en ung kan have deltaget i flere afhøringer)  

1. halvår 3,26 % 0,17 %  
2. halvår 2,34 % 0,06 %  

I alt 5,60 % 0,23 %  

Kilde: ”Socialforvaltningen og Koncernservice” 
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Tabel 2 – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst 2014 og 2015 
Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 60 45 42 32 

Niveau 3 og 4 12 8 13 7 

I alt niveau 1-4  72 53 55 39 

Kilde ”SSP-København” 
 

 

Tabel 3 – Enkeltsager behandlet i SSP Amager Vest 2. halvår 2013, 2014, 
2015 

Kategorier 1. halvår 14 2. halvår 14 1. halvår 15 2. halvår 15 

Niveau 1 og 2 68 53 61 37 

Niveau 3 og 4 12 7 7 7 

I alt niveau 1-4  80 60 68 44 

Kilde ”SSP-København” 
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SUNDBY NORDØST 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyøsters beskrivelse af situationen 
 
1. Der har i andet halvår af 2015 været en konflikt mellem unge under 18 fra Holm-
bladsgadeområdet i Sundby Nordøst og Hørgårdsområdet i Sundby Nordvest. Kon-
flikten er primært en territorial-konflikt. En gruppe på ca. 10 unge i alderen 13-16 
år fra Hørgården forbød unge fra Holmbladsgadeområdet at opholde sig i Hørgår-
den. Dette blev opfattet som en provokation af de unge fra Holmbladsgade. Via 
Facebook aftaltes slagsmål mellem de to grupperinger. Grupperingerne mødtes, 
slagsmålet nåede dog ikke at komme i gang, før det blev afbrudt ved politiets til-
stedeværelse.  
 
2. D. 12. november blev en ung mand på fra Amager skudt i benet ved Dalslands-
gade i Sundby Nordøst. Efterfølgende er en ung mand fra Amager blevet skudt og 
såret på Nørrebro. Begge var over 18 år og er kendte kriminelle. Der har fra midt 
november været yderligere et par episoder med overfald og knivstikkeri i området, 
ligeledes med voksne unge. Det vurderes ikke, at episoderne er forbundet eller 
udspringer af samme sag.   
 
 
Handling 
 
1. Gadeplan og klubber i området har været ekstra opsøgende og i dialog de unge 
fra begge grupperinger. 
 
2. Der har været afholdt akutmøde i ledergruppen med deltagelse af relevante 
enheder fra Københavns Politi. Det vurderes ikke relevant med en SSP beredskabs-
plan, da disse episoder ikke er en samlet eller sammenhængende situation. 
Politi og gadeplan er udvidet til stede på gaden. Der opleves ikke uro blandt unge 
eller grupperingerne under 18 år i lokalområdet. I klubregi er der ligeledes massiv 
fokus på de unge, og man er i dialog om hændelserne. Indsatsen har særligt fokus 
på at skærme de mindreårige unge fra indblanding i de voksne unges konflikter 
samt styrke de mindreåriges afstandtagen til lign. episoder og kriminelle miljøer. 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyøsters vurdering af situationen og udviklingen siden sid-
ste status 
 
1. Gadeplan har fortsat ordinær tilstedeværelse i områderne og ser ikke tegn på 
nye konflikter eller opblusning af den tidligere konflikt. Det er derfor ledergrupper-
nes vurdering, at der ikke længere er en aktuel konflikt mellem de to grupperinger 
og yderligere indsats derfor ikke er relevant. 
 
2. Politiet har pt. ikke evidens for, at der skal være sammenhæng mellem episoder-
ne. De involverede unge er kendte kriminelle 18+’ere. Man ser ingen tegn på, at 
unge under 18 år mobiliserer sig på baggrund af hændelserne. 
 
SSP ledergruppen er opmærksom på, at der er forlydender om, at unge fra Amager 
søger mod en bandegruppering, og at medlemmer fra denne bandegruppering har 



 

 

  27 

opholdt sig på Amager. Ledergruppen forholder sig løbende til en eventuel udvik-
ling af denne forbindelse. 
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SUNDBY SYDØST 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyøsters beskrivelse af situationen 
 
Der har i perioden ikke været episoder med grupper af unge over eller under 18 år, 
der har skabt uro.  
 
 
Handling 
 
Der har ikke været behov for at iværksætte indsatser ud over de valgte og beskrev-
ne fokusområder i årsplan 2015. 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyøsters vurdering af situationen og udviklingen siden sid-
ste status 
 
Der er ikke noget at følge op på fra sidste afrapportering. 
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SUNDBY NORDVEST 

 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyvesters beskrivelse af situationen 
 
Der har i andet halvår af 2015 været en konflikt mellem unge under 18 fra Holm-
bladsgadeområdet i Sundby Nordøst og Hørgårdsområdet i Sundby Nordvest. Kon-
flikten er primært en territorial-konflikt. En gruppe på ca. 10 unge i alderen 13-16 
år fra Hørgården forbød unge fra Holmbladsgadeområdet at opholde sig i Hørgår-
den. Dette blev opfattet som en provokation af de unge fra Holmbladsgade. Via 
Facebook aftaltes slagsmål mellem de to grupperinger. Grupperingerne mødtes, 
slagsmålet nåede dog ikke at komme i gang, før det blev afbrudt ved politiets til-
stedeværelse. 
 
 
Handling 
 
Gadeplan og klubber i området har været ekstra opsøgende på og i dialog de unge 
fra begge grupperinger. 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyvesters vurdering af situationen og udviklingen siden 
sidste status 
 
Gadeplan har fortsat ordinær tilstedeværelse i områderne og ser ikke tegn på nye 
konflikter eller opblusning af den tidligere konflikt. Det er derfor ledergruppernes 
vurdering, at der ikke længere er en aktuel konflikt mellem de to grupperinger og 
yderligere indsats derfor ikke er relevant. 
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SUNDBY SYDVEST 
 
 
SSP-Ledergruppen Sundbyvesters beskrivelse af situationen 
 
1. I forbindelse med en skolefodboldkamp på Højdevangens Skole på Amager op-
stod der en mindre konflikt mellem nogle unge fra Amager og Nørrebro, hvor en 
ung fra Nørrebro blev sparket. Efterfølgende samledes 15-25 unge i alderen 14-17 
år fra Amager for at opsøge slagsmål med unge fra Nørrebro. De unge samledes 
yderligere 3 gange i samme uge. De unge fra Nørrebro har ikke været til stede, og 
der har ikke været konfrontationer ud over episoden med fodboldkampen. 
 
2. I forbindelse med rydningen af Solvangscenteret i juni 2015 forudså ledergrup-
pen i samarbejde med Helhedsplanen Partnerskabet, at der kunne komme urolig-
heder med gruppen af 18+, der mistede deres lokaler. 
 
 
Handling 
 
1. Klubber og gadeplan har øget fokus på de unge og er mere massivt til stede i 
gadebilledet. Der er god dialog med de unge. Lokalpolitiet er ligeledes forsat op-
mærksomme på en eventuel opblussen af konflikten. 
 
2. I forbindelse med rydningen af Solvangscenteret og 18+ gruppen udarbejdedes 
en hvilende beredskabsplan til imødegåelse af eventuelle uroligheder, hærværk og 
afbrændinger. Beredskabsplanen løb frem til d. 1. december hvor ledergruppen 
sammen med Partnerskabet vurderer om den forsat var relevant. 
Det har ikke i perioden været nødvendigt at iværksætte beredskabsplanen. 
 
 
SSP- Ledergruppen Sundbyvesters vurdering af situationen og udviklingen siden 
sidste status 
 
1. Det vurderes, at der ikke for nuværende er grundlag for at iværksætte en koor-
dineret akut SSP indsats. Ledergruppen har løbende fokus på en eventuel udvikling 
af situationen gennem orientering fra gadeplan, klubber og lokalpolitiet.   
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SSP+ 
 
 
Status for unge omfattet af SSP+ indsats ved udgangen af 2. halvår 2015 
 

SSP+ har eksisteret som enkeltsagsbehandling siden oktober 2009.  
 
Pr. 31.12.2015 har 341 unge været i kontakt med SSP+ i kortere eller længere tid. 
 
2. halvår 2015 
Ved udgangen af 2. halvår af 2015 er der 77 unge i SSP+ handleplan.  
I alt har 85 unge været i handleplan i kortere eller længere tid i perioden. 
 
I andet halvår af 2015 er der indstillet 10 nye sager, og der er afsluttet i alt 15 sa-
ger. 7 er afsluttet efter planen med tilmelding/opstart på uddannelse, beskæftigel-
se eller anden stabil aktivitet og/eller kontakt med kommunen. 8 er udgået af 
handleplan pga. manglende motivation, længere afsoninger, flytning o.a. 

 
 
 I handleplan 

i perioden 
I handle-
plan ved 
udgang af 
perioden 

Indstillede i 
perioden 

Ophørte i handleplan i 
alt i perioden 

Afsluttet Udgået 

2015  
1. halvår 

91 73 25 11 7 

2015  
2. halvår 

85 77 10 7 8 

 
 
Fordeling af SSP+ sager på lokalområder 
 
 Amager Bispebjerg Brønshøj Nørrebro Valby, Ve-

sterbro mv. 
30.6.2015 8 13 16 24 12 
31.12.2015 11 13 16 25 12 

 
De forskellige områder har i perioden et stabilt antal sager. Tallene dækker dog 

over forskel i tilgang og afgang af sager. Nørrebro og Amager har haft de største til- 

og afgange. 

 

 

SSP+ ledergruppens vurdering af udviklingen i SSP+ arbejdet 

 
Den individorienterede indsats 
Tilgangen til SSP+ sager i andet halvår af 2015 ligger stabilt. Antallet af sager, som 
afsluttes med at den unge kommer i uddannelse eller arbejde er desværre faldet, 
idet flere unge er udgået før deres situation var stabiliseret pga. længerevarende 
afsoninger og flytninger. 
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SSP+ er fortsat en aktiv part i Partnerskabsaftalen ”For et trygt Indre Nørrebro”. 
Partnerskabsaftalen forventes forlænget i 2016. I 1. halvår 2015 var status for 18+ 
unge, at 33 personer er blevet kontaktet. 29 har modtaget tilbud om støtte. 20 er i 
positiv udvikling, heraf er 5 ikke længere registreret i bandeloggen. SSP+ leder-
gruppens håndtering af en række sager er foreløbig afsluttet, men forventes gen-
optaget i ny form. 
 
I Tingbjerg og Husum er tidligere fokuseret indsats afsluttet. I alt 14 unge er kon-
taktet af SSP+ gruppen i Brønshøj-Vanløse, og der er iværksat tilbud til de unge, 
som ikke var i uddannelse eller arbejde. Indsatsen betød, at relevante kommunale 
parter blev mere opmærksomme på de unge og øgede deres respektive indsatser, 
samarbejdede på tværs af disse, samt fik øget kontakt med borgerne. 
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